一般社団法人日本バトン協会 臨時理事会議議事録概要

日  時   2022年 7月 23日（金）10：00～12：00

場  所   一般社団法人日本バトン協会 会議室

出席者名   戸田里美 Web、内田圭子 Web、奥山達也 Web、石倉幸子 Web

稲垣正司 Web、稲田麻衣子 Web、長沢裕美子 Web

欠席者名   北村光一郎、松原茂登樹、宮部和男

議  長   戸田里美

議事録作成人 事務局

議事録署名人 内田圭子、奥山達也

１．報告事項

（１）役員、職員の業務、組織体制の骨子について 資料：01-01

【報告事項】副理事長の業務について「専決事項を定める達」の変更とする。

【報告事項】事務局長の業務内容における会議について、推進委員会・実行委員会・日本

代表団・その他委員会について同席者とする。

【報告事項】事務局長の業務内容における三役会議について、資料作成・次第作成・議案

作成を会議の一週間前まで理事長へ提出する。また議事録作成についても業

務とする。

【報告事項】事務局長の業務内容における理事会議について、資料作成・次第作成・議案

作成を会議の一週間前まで理事長へ提出する。また議事録作成についても業

務とする。

【報告事項】事務局長の業務内容における総会について、資料作成・次第作成・議案作成

を会議の一週間前まで理事長へ提出する。また議事録作成についても業務と

する。

【報告事項】事務局長の業務内容における作成物文書について、規程・実施要項・次発文

書・大会マニュアル（2ヵ月前までの決定事項）・大会の流れ（2ヵ月前まで

の決定事項）協会概要（広報用）について原案作成する。

【報告事項】事務局長の業務内容における画像・動画の作成物について、2022年度におい

ては事務局長の判断において進めていく。

（２）設立 10周年記念とした歴代理事長の御挨拶文等について

【報告事項】10周年記念誌について、理事会にて報告を行っているが総会報告書に含めな

い。

【報告事項】総会報告書発送を 2022年 7月 4日（月）に変更する。

【報告事項】10周年記念誌として添付 01-02この内容で準備を進めていく。

（３）支部長会議議案について

【報告事項】添付 01-06-01支部長会議次第とする。

（４）類似団体交渉状況について

【報告事項】添付 01-03JSPO類似団体連絡について報告とする。

（５）協会説明 2022について

【報告事項】添付 01-04協会概要 2022について報告とする。

（６）研修会事業について

【報告事項】６種目審査員資格取得研修会および夏期キャンプに内田副理事長が出席す

る。

 （７）第 50回記念バトントワーリング全国大会委員会より

【報告事項】「私の全国大会」(仮称)と題し一般から募集した写真を 10分程度の動画にす

る。

【報告事項】「私の全国大会」(仮称)で募集した写真をプログラムに掲載する。

【報告事項】国際交流の面から WBTF役員をライブ配信に招待する。

【報告事項】第 50回大会ロゴマークは、プログラム・チケット等に使用する。

（８）作成物について

【報告事項】第 49回バトントワーリング全国大会ダイジェスト動画が作成された。

      YouTube限定公開：https://youtu.be/WblLi_JzxPM

【報告事項】第 35回世界バトントワーリング選手権大会出場者動画が作成された。

      YouTube限定公開：https://youtu.be/OFKix_0ZZAQ

（９）企業との推進事業について

【報告事項】担当として稲垣委員・沖田事務局長を担当とする。

（10）検定員会より

【報告事項】第１７回６種目審査資格取得研修会の報告

（11)将来推進委員会より

【報告事項】第 1回将来推進委員会より議事録の報告

（12）支部長会議より

【報告事項】2022年度支部長会議より議事録の報告

２．審議事項

（１）総会における検討事項

【審議事項】6種目審査資格取得研修会の追加開催について検討していくことで承認され

た。

【審議事項】全国大会特別記念イベントにおける参加団体の参加費徴収を徴収しないこと

について検討していくことで承認された。

【審議事項】全国大会特別記念イベントにおける参加団体は当協会の会員として参加費徴

収を徴収しないことで承認された。

（２）将来推進委員会より

【審議事項】以下の 4点の提案について検討してくことで承認された。

提案１：バトントワラーの演技の場の提供をサポートしていただく。

提案２：EXPOでのパソナの関係のブースにおいてバトントワラーの演技の場の提供をサポ

ートしていただく。

提案３：パソナで働きながらバトンの演技者としての活動のサポートをしていただく。

提案４：日本バトン協会の今後の活動においてをサポートしていただく。

（３）技術委員会より

【審議事項】添付 02-03第 50回バトントワーリング全国大会審査要領について承認され

た。

（４）WBTFボード会議審議事項 資料：02-04

【審議事項】WBTFボード会議における議題の承認（追加・削除の有無）

【審議事項】2022年ウインターミーティング議事録の承認について、これまでの理事会の

考えをもとにボードに一任することで承認された。

【審議事項】2023年ウインターミーティングを 2023年 1月 27～29日に対面での開催につ

いて否認された。

【審議事項】2023年ウインターミーティングを対面およびバーチャルオンライン両方の開

催とすることを動議として提出することで承認された。

【審議事項】WBTFボード会議終了の承認について、これまでの理事会の考えをもとにボー

ドに一任することで承認された。

３．その他

（１）全国大会特別記念イベントについて

【審議事項】出場資格を第 48回大会・49回大会と変更する提案がりあましたが否認され

た。

【審議事項】全国大会特別も含め実施要項に基づき各支部より提出していただき検討して

いくことで承認された。